
Harnmerová: Veřejně přístupné infonnační zdroje pro oblast vojenství 

Velice zajímavé téma ale autorka se příliš mnoho zaobírá infonnacemi irelevantními 
k hlavnímu tématu. Autorka se příliš rozepisuje o "managementu infonnací" skoro 
v celé první polovině práce. Dokonce některé úd(ýe jsou zcela spekulativní jako na str. 
15 zcela spekulativní pojetí budoucí války. Vůbec se dá říci že až po stránku 33 jde 
v této práci o všeobecnosti Teprve na straně 42 začíná hlavní téma práce. 
Paragraf 2.5 je velmi dobry i když chybí některé dost důležité prameny americké a 
britské a pravděpodobně také německé a francouzské. Také paragraf 2.5. 1 je důležitý 
pro dané témtl,lale nevím proč infonnace o těchto institucích není podrobnější §l.; 

rozhodně by infonnace neměly být chybné jako v případě Congressional Research 
Service tato organizace je částí Library of Congress a ne State Departmentu. Úplně 
chybí zmínka o některych službách CIA veřejně přístupných jako na str.54 zmíněná 
FBlS. Zato v paragrafu 4.1 se hodně dočteme o ICT ačkoliv opět to není téma dané 
práce. Řekl bych že by bylo vhodnější zmínit se o "drsinfonnacích" které jsou šířeny 
právě prostřednictvím veřejně přístupných informačních zdrojů. 

Celkově práce má mnoho zajímavých prvků a proto ji doporučuji k obh(ýobě jako 
velmi dobrou 

Praha, 4.září 2007 

,I; I {',/ ,k. ~ 
,/ ?/Lt 'L ;/ • \ 

1// 

Stanislav Kalkus /1/4, 7-<::.-1:> 
.I 


